Edição 103
21 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

TERMO DE DISPENSA Nº 028/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 028/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: V7SAEWMH-MHHZDTPX-IVJMBRUJ-X4GF2MJP
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

     PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei Federal n.º

8.666/93 e suas alterações e a Lei Federal nº 13.976/2020, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a

realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 315/2021.

CREDOR: SULANA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.
CNPJ: 31.869.778/0001-65.

Endereço: RUA TEOPOMBO DE ALMEIDA, Nº 304, CENTRO, ITAQUARA-BA, CEP 45.340-000.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Aquisição de papel ofício (A4) para atender as necessidades das diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA.

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND. QTD. MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01
PAPEL OFÍCIO A4 (CAIXA COM 10 PACOTES DE 500
FOLHAS DE 75G/M2 210MM X 297MM

UND 20 CHAMEX R$ 250,00  R$ 5.000,00

VALOR TOTAL R$ 5.000,00

CINCO MIL REAIS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ENTIDADE:
01.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO:
04.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
10.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO /ATIVIDADE:
2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
2.059 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO:
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
FONTE:
00; 02 - RECURSOS LIVRES

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias

Jaguaquara, 21 de julho de 2021.

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE

Prefeita Municipal

Edição 103
21 de julho de 2021

Página 3

TERMODE DISPENSANº 028/2021

Certificação Digital: V7SAEWMH-MHHZDTPX-IVJMBRUJ-X4GF2MJP
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

A Prefeita Municipal de Jaguaquara, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa

o Processo Administrativo de nº 315/2021, bem como a Dispensa Licitação nº 028/2021,

que tem por objeto: Inscrição de curso para qualificação e treinamento por meio de curso especifico

na área de licitação – LICITAÇÃO PASSO A PASSO COM FORMAÇÃO DE PREGOEIRO., com a pessoa

jurídica a empresa SULANA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA,

CNPJ 31.869.778/0001-65, com fundamento no art. 24, II da Lei 8666/93.

Jaguaquara - BA, 21 de julho 2021.

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE
PREFEITA MUNICIPAL

Edição 103
21 de julho de 2021

Página 4

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 028/2021

Certificação Digital: V7SAEWMH-MHHZDTPX-IVJMBRUJ-X4GF2MJP
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	AVISO
	TERMO DE DISPENSA Nº 028/2021
	RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 028/2021

		2021-07-21T23:00:08-0300